
Zápis 
z 4. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488  

ze dne 18.10.2022  
6. funkční období 

 
 
Přítomni:  Kolesa Radek, Mgr. 
  Jorová Blanka, Mgr. 
      Vanišová Blanka, Mgr. 

Hendrych Tomáš, Mgr. 
Rejl Dušan, Mgr. 
 
Horáková Radová, Ing. – host 

 
Omluveni: Kaiserová Andrea 

 
 
  
Program:  1. Úvod 
      2. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 

3. Různé 
      4. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 
 
 
Ad 1) 
Úvod 
Předseda školské rady seznámil členy s programem 4. zasedání ŠR. Členům tohoto orgánu školy byl 
s předstihem předložen v elektronické podobě ke kontrole a případnému doplnění zápis z 3. zasedání ŠR, 
ke kterému tajemnice ŠR neobdržela žádné připomínky.  
 
Zápis z 3. zasedání školské rady byl schválen poměrem hlasů: 5-0-0  
 
 
Ad 2) 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 
Ředitelka školy předložila členům ŠR ještě před zasedáním tohoto orgánu školy v elektronické podobě 
Výroční zprávu o činnosti subjektu za uplynulý školní rok. Jedná se o dokument, který ŠR schvaluje v 
souladu s ustanovením § 168 odst. 1 písm. b) školského zákona, a to nadpoloviční většinou všech členů ŠR 
(viz Čl. IV jednacího řádu). 
Povinné náležitosti výroční zprávy školy upravuje § 7 odst. 1 vyhlášky č. 15/2015 Sb., v platném znění. 
Poslední novelou této vyhlášky z letošního roku byl výčet povinných náležitosti částečně změněn. Škola již 
nemusí uvádět údaje o zapojení do rozvojových a mezinárodních programů, do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení, údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů ani údaje o spolupráci s odborovými 
organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. Naopak nově 
musí být součástí výroční zprávy školy stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP, údaje o rizikovém chování 
a zajištění podpory žáků se SVP, žáků nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové přípravy a údaje o odborném rozvoji nepedagogických pracovníků.  
Výroční zprávu, která obsahovala veškeré povinné náležitosti, ředitelka školy okomentovala a zároveň 
odpověděla na související dotazy členů ŠR. 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla schválena poměrem hlasů 5-0-0. 
Schválená verze výroční zprávy bude zveřejněna na webových stránkách školy (v tištěné podobě 
bude předána zřizovateli). 
 
 
Ad 3) 
Různé 
Vzdělávání ukrajinských dětí 
V současné době se ve škole vzdělává 20 dětí z Ukrajiny v jednotlivých třídách. Děti jsou zapojeny ve 
třídách s pomocí asistentek a ve skupinách absolvují výuku českého jazyka. 
 



 2 

 
Využití Améby 
Améba byla zkolaudována. Pomůcky jsou ve skladu, je nutné je roztřídit a připravit k výuce. Postupně se 
rozbíhá výuka v badatelně a laboratořích.  
 
 
Ad 4) 
Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Hospodaření školy v roce 2022 
2. Finanční plán subjektu pro rok 2023 
3. Výsledky zápisu k PŠD na školní rok 2023/2024 
4. Různé 
 
Další zasedání ŠR se uskuteční pravděpodobně na konci dubna 2023. Konkrétní termín bude upřesněn a 
všem členům ŠR včas oznámen.  
 
 
 
Zapsala: Mgr. Blanka Jorová 
 
 
 
 
 
 
 
          …………………………..                                                     ………………………….. 
           předseda školské rady                                            tajemník školské rady 


